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Uroczystość 151 rocznicy wybuchu 
Powstania Styczniowego rozpo-
częła się w  kościele p.w. Matki 

Boskiej Ostrobramskiej w  Otwocku 
Wielkim mszą św. celebrowaną przez 
proboszcza ks. Janusza Krzyżewskiego. 
W uroczystej mszy, oprócz przedstawi-
cieli władz lokalnych, udział wzięła re-
prezentacja uczniów Zespołu Szkolno 
Przedszkolnego w  Otwocku Wielkim 
z  pocztem sztandarowym, oraz pocz-
ty sztandarowe karczewskiego gimna-
zjum, Zespołu Szkół w Karczewie oraz 
OSP w Otwocku Wielkim.

Po mszy św. uczniowie ze szkoły 
w Otwocku Wielkim przedstawili krótki 
montaż poetycki. Na koniec głos zabrał 
Burmistrz Karczewa Władysław Dariusz 
Łokietek, który w  okolicznościowym 
wystąpieniu przypomniał ogrom strat, 
jakie pociągnęło za sobą powstanie. Na 
koniec zwracając się przede wszystkim 
do młodzieży powiedział: Dzisiaj żyje-
my w wolnym kraju. Młodzież może spo-
kojnie uczyć się polskich, patriotycznych 
pieśni, prawdziwej historii. Możemy spo-
tykać się na takich jak ta manifestacjach, 
by nie dać nikomu zapomnieć o tym, że 
dzisiejszy dzień miał przed sobą krótki 
triumf 3 Maja, krwawo tłumione powsta-
nia i  radosną pieśń legionów z 11 listo-
pada. Później jednak była II wojna świa-
towa i walka z okupantem na wszystkich 
frontach. Po niej przyszedł czas wyzwo-
lenia, ale i radzieckiej okupacji. I wreszcie 
kolejny zryw Narodu Polskiego, zryw So-
lidarności. Dzisiaj jesteśmy wolni w wol-
nym kraju. Naszej pamięci historycznej 
nie można lekceważyć lub skazać na 
zapomnienie. Pamiętamy naszą krwa-
wą historię i gdyby ktoś nawet próbował 
zapomnieć, to zawsze przypomną mu 
o przeszłości mogiły takie jak te tu w Osi-
nach. Żaden naród, żadna społeczność 
nie może się oderwać od swojej prze-
szłości od swojej tradycji, od wydarzeń 
z wieków ubiegłych tych wielkich i  tych 
małych, które w  sumie określają kształt 
dzisiejszej świadomości historycznej.

Druga część uroczystości odbyła się 
przy mogiłach powstańczych w  Osi-
nach, gdzie delegacje uroczyście złoży-
ły wiązanki kwiatów. (red)

ZŁOŻYLI 
KWIATY 

W OSINACH

Występują uczniowie Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Otwocku Wielkim

Na zdjęciu poczty sztandarowe z Otwocka Wielkiego - Zespołu Szkolno Przedszkolnego i OSP

Na powstańczej mogile kwiaty składać będą (od lewej): Burmistrz Karczewa Władysław Dariusz 
Łokietek, Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Karczewie Anna Osial 

i Przewodniczący Rady Miejskiej w Karczewie Tadeusz Marton
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Klub Seniora, ma już pięć lat. Spotkanie, z  okazji tego 
pierwszego w  historii klubu jubileuszu, odbyło się 4 
lutego 2014 roku w  sali widowiskowej karczewskiego 

MGOKu. Uroczystość prowadziły prezes Alicja Kozłowska oraz 
wiceprezes klubu Anita Frączak. Współgospodarzem uroczy-
stości była dyrektor MGOK w Karczewie Anna Zakrzewska. Na 
uroczystość przybyło liczne grono gości, a wśród nich Bur-
mistrz Karczewa Władysław Dariusz Łokietek i Przewodniczą-
cy Rady Miejskiej Tadeusz Marton.

O  historii klubu mówiła wiceprezes Anita Frączak. Klub 
seniora powstał w 2009 roku z  inicjatywy pani Janiny Koci-
szewskiej z  Janowa, a pierwszą siedzibą była salka w domu 
parafialnym przy ulicy Bielińskiego. W pierwszych działaniach 
pomagały panie z Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Karczewie. Początkowo w klubie było osiemnaście 
osób. Od początku działalności prezesem klubu jest Alicja Ko-
złowska. Pierwszą wspólną uroczystością klubową było spo-
tkanie wielkanocne, jakie zostało zorganizowane 21 kwietnia 
2009 roku w sali domu parafialnego. W  imprezie tej wzięło 
udział ponad trzydzieści osób. Pierwsza wigilia odbyła się już 
w Centrum Kultury przy ulicy Widok. Klub stawał się coraz 
większy i coraz bardziej aktywny. Powstała sekcja artystyczna, 
która zadebiutowała jasełkami w grudniu 2009 roku podczas 
wigilii, jaka w Urzędzie Miejskim została zorganizowana dla se-
niorów. Dużym sukcesem zakończyło się przedstawienie „Kar-
czew” wystawione 6 lutego 2011 roku. Ponieważ w  klubie 
jest tylko jeden mężczyzna, więc zamiast zabaw tanecznych 
zarząd klubu organizuje wycieczki turystyczne oraz wspólne, 
klubowe wyjazdy do kina. Wiceprezes Anita Frączak, podsu-
mowując pracę klubu, szczególnie serdecznie podziękowała 
władzom miasta za wspieranie wszystkich działań.

Członkom klubu życzenia z okazji jubileuszu złożył Burmistrz 
Karczewa Władysław Dariusz Łokietek, Przewodniczący Rady 
Miejskiej Tadeusz Marton oraz Dyrektor MGOK Anna Za-
krzewska.

Uroczystość jubileuszową uświetnił koncertem zespół Sto-
warzyszenia Pasjonatów Muzyki „Trzy Czwarte”.(KK)

Spotkanie wielkanocne w klubie seniora w Karczewie (21.04.2009)

Scena z przedstawienia teatralnego „KARCZEW” (6.02.2011)
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B
udżet Gminy Karczew 
został uchwalony jeszcze 
pod koniec ubiegłego 
roku. Stało się to dobrą 
tradycją naszej gminy 
i  sukcesem zarówno 
Burmistrza Karczewa 

i  pionu finansowego Urzędu Miejskie-
go w Karczewie, jak i całej Rady Miej-
skiej. Jednak przygotowanie Budżetu 
Gminy na 2014 rok nie było łatwe. Ko-
lejne decyzje centralne, przerzucające 
na gminy coraz to nowe zobowiązania 
bez przekazania w ślad za nimi większej 
dotacji finansowej, zubożają coraz bar-
dziej budżety gminne.

Zgodnie z  uchwałą Rady Miejskiej 
w Karczewie dochody w 2014 roku po-
winny wynosić 47.986.276 zł. z tego do-
chody bieżące to kwota 39.650104,81 
złotych, a  majątkowe 8.336.171,19 
złotych. Wydatki natomiast zo-
stały zaplanowane na kwotę 
52.305.845,27 złotych, z  tego 
wydatki bieżące to kwota 
39.562.104,81 złotych, a  ma-
jątkowe 12.743.740,46 złotych. 
Powstały deficyt budżetowy 
w  kwocie 4.319.569,27 zapla-
nowano sfinansować z  emisji 
papierów wartościowych.

Plan wydatków majątkowych, 
czyli pieniądze planowane do 
wydania na inwestycje to 12.743.740,46 
złotych. Tylko pieniądze z obligacji są na 
razie pewne, pozostała suma to pienią-
dze ze sprzedaży majątku gminy, czyli 
ze sprzedaży m.in. terenu po Traktoro-
exporcie. Majątek ten próbowano spie-
niężyć już w ubiegłym roku, ale nie było 
chętnych wyłożyć sumę na jaką teren ten 
został oszacowany.

Na środkach finansowych ze sprze-
daży Traktoroexportu oparte w Budże-
cie Gminy zostały takie inwestycje jak: 
opracowanie dokumentacji i  budowa 
ul. Mochnackiego, fragmentu ulicy 
Prądzyńskiego, fragmentu ulicy Or-
dona wraz z budową kanalizacji desz-
czowej; wykup terenu pod planowane 
przedłużenie ulicy Kusocińskiego, bu-
dowa tej ulicy oraz fragmentów ulic: 
Kwiatowej, Trzaskowskich i Karczówek; 
przebudowa ulicy Przechodniej i  ulicy 
Karczówek wraz z  budową kanalizacji 
deszczowej; budowa systemu wodno-
kanalizacyjnego na terenie wiejskim; 
budowa kanalizacji sanitarnej w  ulicy 
Częstochowskiej i osiedlu Częstochow-
ska; budowa oświetlenia ulicznego 
na osiedlu Zagóry; budowa boiska ze 
sztuczną nawierzchnią na stadionie 
przy ul. Trzaskowskich.

Aktualnie wydają się nie zagrożone 
inwestycje finansowane z obligacji oraz 

innych dochodów majątkowych. W tej 
grupie jest zakończenie budowy nowej 
siedziby Przychodni Zdrowia w Karcze-
wie, która na początku drugiej połowy 
roku powinna przyjąć pierwszych pa-
cjentów. Z  obligacji sfinansowany zo-
stanie także projekt budowy kanalizacji 
sanitarnej i  sieci wodociągowej na te-
renie osiedla Zagóry. Również z obliga-
cji pokryty zostanie koszt wykonanego 
już remontu oświetlenia ulicznego na 
terenie miasta i gminy wraz z oświetle-
niem ciągów pieszych przy ulicy Rynek 
Zygmunta Starego w Karczewie, Stare 
Miasto oraz ulicy Adama Mickiewicza.

Ważnym elementem Budżetu Gminy 
Karczew jest Fundusz Sołecki – są to 
wyodrębnione z  budżetu środki, za-
gwarantowane na realizację przedsię-
wzięć służących poprawie życia miesz-
kańców. Aby sołectwo mogło otrzymać 

pieniądze Rada Gminy Karczew mu-
siała podjąć uchwałę o wyodrębnieniu 
funduszu sołeckiego. Oczywiście każde 
sołectwo dysponuje inną kwotą, gdyż 
kwota dla każdego sołectwa jest pro-
porcjonalna do ilości mieszkańców. 
Warto podkreślić, że nie wszystkie 
gminy taką uchwałę podjęły. W woje-
wództwie mazowieckim jedynie 140 
rad gminnych wyraziło zgodę na wy-
odrębnienie funduszu sołeckiego, 104 
rady nie wyraziły zgody, a radni 70 rad 
gminnych nie podjęli w  tym zakresie 
żadnej decyzji.
W  tym roku, na wniosek mieszkań-
ców, z  udziałem funduszu sołeckiego  
zostanie między innymi wybudowa-
ny parking przy Szkole Podstawowej 
w  Glinkach co znacznie poprawi bez-
pieczeństwo dzieci przywożonych do 
szkoły przez rodziców. Środki te zostaną 
także przeznaczone na zakup tłucznia 
by utwardzić kolejne drogi w Kosum-
cach, Kępie Nadbrzeskiej, Nadbrzeżu, 
Ostrówcu, Otwocku Wielkim i Ostrów-
ku. Część środków z  funduszu sołec-
kiego rady sołeckie przeznaczyły na 
rozwój działalności wiejskich świetlic. 
Między innymi z tych pieniędzy zosta-
nie uporządkowany i doposażony teren 
wokół świetlicy w  Całowaniu i  sfinan-
sowany zostanie koszt zajęć świetlico-
wych dla dzieci w Nadbrzeżu. Z fundu-

szu sołeckiego Otwock Wielki budować 
będzie plac zabaw, a Nadbrzeż urządzi 
boisko do piłki plażowej. Rady sołeckie 
Janowa i Brzezinki część swoich pienię-
dzy z funduszu przeznaczyły na remont 
dachu świetlicy wiejskiej. Łącznie w ra-
mach funduszu sołeckiego wydanych 
zostanie 218.190,20 złotych.

Wśród wydatków najbardziej obcią-
żających gminne finanse jest jak za-
wsze oświata W tym roku na utrzyma-
nie szkół podstawowych przeznaczono 
6.658.097 złotych, na gminne przed-
szkola 4.286.881 złotych, publicz-
ne gimnazjum to kolejne 2.760.843 
złotych, Liceum Ogólnokształcące 
– 103.105,56 złotych, Zespół Szkół 
Zawodowych – 1.454.952 złote, do-
wożenie dzieci do szkoły 550.000 zło-
tych. Nie jest to pełny koszt oświaty 
i wychowania, są to jedynie podstawo-

we wydatki. Pieniądze na 
zabezpieczenie gotowości 
bojowej otrzymają jednost-
ki OSP działające na tere-
nie Gminy Karczew: OSP 
Karczew – 120 tys. złotych; 
OSP Otwock Wielki 50 tys. 
złotych i  OSP Łukówiec 33 
tys. złotych. Do środków na 
finansowanie działalności 
strażackiej należy jeszcze 
doliczyć płace dla instruk-

torów orkiestry strażackiej, które obcią-
żają budżet MGOKu. Znaczącą kwotą 
w  tegorocznym budżecie są wydat-
ki inwestycyjne na ochronę zdrowia, 
gdyż 2.051.000 złotych przeznaczono 
na budowę Przychodni Zdrowia. 

Instytucją, która ma w zakresie swo-
ich działań prawie wszystko, bo i  na-
prawia drogi, buduje chodniki, maluje 
przejścia dla pieszych, dba o  miejską 
zieleń, w  zimie odśnieża, a  latem za-
miata jezdnię, kosi trawniki i  sprząta 
bałagan, jaki zostaje po różnych im-
prezach masowych na terenie gminy 
to Grupa Remontowa. Ta instytucja na 
swoją działalność otrzymała 1.672.772 
złote. 

Warto dodać, że Miejsko Gminny 
Ośrodek Kultury organizujący coraz 
więcej imprez dysponuje kwotą 930 
tysięcy złotych

Budżet Gminy Karczew to materiał 
liczący 102 strony. Trudno więc w krót-
kim artykule zamieścić wszystkie waż-
ne informacje, jakie zawiera ten do-
kument. Dlatego dokonałem wyboru 
zapraszając jednocześnie wszystkich 
zainteresowanych na stronę interne-
tową Urzędu Miejskiego do Biuletynu 
Informacji Publicznej, gdzie został opu-
blikowany cały Budżet Gminy Karczew 
na 2014 rok.(KK)

BUDŻET GMINY 
KARCZEW 

NA 2014 ROK
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Wspólnota Pastwiskowa, po-
pularnie zwana w  Karczewie 
Pasternikiem, to około 37 

hektarów ziemi położonej pomiędzy 
zabudową miejską, a drogą wojewódz-
ką 801. Na temat przyszłości tego tere-
nu trwa od dłuższego czasu dyskusja. 
Obszar ten jest dużym majątkiem i po 
właściwym zagospodarowaniu może 
przynosić miastu wymierne dochody. 
Właśnie na pytanie – Pod jakie inwe-
stycje przeznaczyć teren Wspólnoty 
Pastwiskowej? – próbowano znaleźć 
odpowiedź podczas debaty do jakiej 
doszło 14 stycznia br.

Rozpoczynając spotkanie Burmistrz 
Karczewa Władysław Dariusz Łokietek 
podkreślił, że ten teren jest znacznym 
majątkiem Gminy Karczew. Jak za-
znaczył, początkowo, gdy była lepsza 
koniunktura na budownictwo miesz-
kaniowe, planowano teren Wspólno-
ty Pastwiskowej przeznaczyć pod za-
budowę mieszkaniową oraz obiekty 
sportowo rekreacyjne. Obecnie w bu-
downictwie mieszkaniowym jest zastój. 
Powróciło więc pytanie na co ten teren 
przeznaczyć. Prosił przybyłych gości 
o  podzielenie się swoimi pomysłami, 
żeby wspólnie wypracować strategię 
działania dotyczącą przyszłości Wspól-
noty Pastwiskowej.

Materiałem wyjściowym do dyskusji 
były rozwiązania przygotowane przez 
pracowników Urzędu Miejskiego w Kar-
czewie. Omówiła je Naczelnik Wydzia-
łu RGiS Teresa Wyszyńska. Jej zdaniem 
sytuowanie na tym terenie działalności 
handlowej, przy znacznej ilości róż-
nych centrów handlowych wokół War-
szawy, jest niewskazana. Podała ona 
natomiast kilka projektów przeznacze-
nia terenu pod działalność rekreacyjno 
wypoczynkową. Taka działalność, zda-
niem naczelnik Wyszyńskiej może być 
dobrą alternatywą wypoczynkową dla 
Warszawy. Jednym z  przykładów jakie 
podała to jeżąca 30 kilometrów od Ber-
lina „TROPIKANA”.

W  dyskusji wskazywano na różne 
rozwiązania. Jednym z  nich był pro-
jekt zlokalizowania na tym terenie 
siedzib drobnych firm działających 
w Karczewie. Głównie jednak skłania-
no się, że najlepiej, gdyby rozwijana 
tam była działalność rekreacyjno wy-
poczynkowa.

O  przyszłości Wspólnoty Pastwisko-
wej zdecydują ostatecznie radni, ale jak 
wykazała przeprowadzona debata, de-
cyzja ta nie będzie łatwa.(red)

Głos w dyskusji zabrał między innymi Andrzej Niziołek 
właściciel hotelu Relaks w Woli Duckiej

W spotkaniu wzięło udział wielu gości - także spoza Gminy Karczew

Debatę prowadził Zastępca Burmistrza Karczewa Bartłomiej Tkaczyk
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W ostatnią sobotę stycznia od-
była się w  Karczewie szcze-
gólna uroczystość. W  sali 

konferencyjnej Urzędu Miejskiego 
w  Karczewie spotkały się z  władzami 
samorządowymi pary małżeńskie, któ-
re w jednym związku przeżyły 50 lat. 

Uroczystość złotych godów rozpo-
częła się w kościele parafialnym p.w. 
św. Wita w  Karczewie mszą świętą, 
którą celebrowali księża: Kazimierz 
Seta oraz Andrzej Sobczyk.

Medal za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie został ustanowiony w  1960 
roku jako nagroda dla par małżeńskich, 
którym od zawarcie związku małżeń-
skiego mija 50 lat. W  1992 roku nie-
które medale ustanowione w  okresie 
PRLu zostały zniesione, ale medal za 
wytrwałość w  dochowaniu przysięgi 
małżeńskiej został utrzymany i  obec-
nie jest przyznawany przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Zwracając się do Jubilatów Burmistrz 
Karczewa Władysław Dariusz Łokietek 
powiedział między innymi: Szanowni 
Państwo jesteście przykładem, że małżeń-
stwo jest związkiem wspaniałym i  trwa-
łym. Łączy Was szczere, piękne uczucie 
oraz wierność słowom przysięgi małżeń-
skiej. Wasze wspólnie przeżyte pięćdzie-
siąt lat jest symbolem miłości i wierności 
rodzinnej, dowodem wzajemnego zrozu-
mienia i istoty związku małżeńskiego. Je-
steście Państwo wzorem dla dzisiejszych 
młodych pokoleń jak żyć i wypełniać raz 
daną przysięgę małżeńską. 

Życzenia z  okazji Złotych Godów 
złożył także jubilatom Przewodniczący 
Rady Miejskiej Tadeusz Marton. Wspól-
ną modlitwę za wyróżnionych przez 
Prezydenta RP Medalem za Długolet-
nie Pożycie Małżeńskie oraz ich rodziny 
poprowadził ks. Andrzej Sobczyk.

W tym roku tym tak szczególnym od-
znaczeniem, na które trzeba pracować 
przez pięćdziesiąt lat, odznaczonych 
zostało dwanaście par, z których tylko 
jedna, ze względów zdrowotnych, nie 
pojawiła się na uroczystości. Medale 
w tym roku otrzymali: Alina i Zbigniew 
Stefanowiczowie, Krystyna i  Zygmunt 
Chmielakowie, Elżbieta i  Jan Olszew-
scy, Antonina i  Henryk Trzepałkowie, 
Marianna i  Jan Ochniowie, Krystyna 
i  Janusz Ćwiekowie, Jadwiga i Bogdan 
Kasprzakowie, Marianna i Wit Kiszczu-

Jubilatom życzenia składa proboszcz parafii p.w. św. Wita w Karczewie ks. Andrzej Sobczyk

Małżonkowie wzajemnie sobie dziękują za wspólnie przeżyte pięćdziesiąt lat

Burmistrz Karczewa gratuluje odznaczenia Państwu Mirosławie i Adamowi Marczakom



7      

kowie, Lidia i  Franciszek Paszkowscy, 
Hanna i  Stanisław Adamcowie, Alek-
sandra i  Eugeniusz Cieślakowie, Miro-
sława i Adam Marczakowie.

Życzenia jubilatom złożyła także Kie-
rownik Urzędu Stanu Cywilnego Anna 
Kasprzak – Niech nadchodzące dni, 
miesiące, lata będą dla Państwa pełne 
optymizmu i  radości. Niech upływają 
w spokoju, w otoczeniu kochającej rodzi-
ny. Niech zdrowie zawsze Wam dopisuje, 
a błogosławieństwo Boże dodaje Wam sił 
do dalszego trwania we wspólnej miłości,    
przyjaźni i zaufaniu.

Zanim jednak Burmistrz Karczewa 
udekorował zaproszone pary medalami 
jubilaci, trzymając się za ręce, podzię-
kowali sobie wzajemnie za pięćdziesiąt 
wspólnych lat – wyrażam mojej żonie 
serdeczne podziękowanie – mówili pa-
nowie – za okazaną mi miłość, przywią-
zanie i  opiekę. Przyrzekam, że uczynię 
wszystko, aby nasze małżeństwo było 
nadal zgodne, szczęśliwe i  trwałe. Po-
dobnej treści było podziękowanie skła-
dane swoim małżonkom przez panie.

Po wzajemnych podziękowaniach 
i zobowiązaniach małżonków przyszedł 
czas na najważniejszy punkt uroczysto-
ści. W imieniu Prezydenta RP Burmistrz 
Karczewa Władysław Dariusz Łokietek, 
w  asyście Przewodniczącego Rady 
Miejskiej Tadeusza Martona i  Kierow-
nika USC w Karczewie Anny Kasprzak, 
udekorował jubilatów Medalami za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Każda 
para otrzymała oprócz medalu pamiąt-
kowy dyplom, kwiaty oraz upominek.

Po dekoracji wszyscy jubilaci ustawi-
li się wspólnie z  honorowymi gośćmi 
do pamiątkowego zdjęcia, które każda 
para otrzymała na pamiątkę.

Oczywiście nie obeszło się bez toastu, 
jubileuszowego tortu, wspomnień przy 
stole i  oczywiście koncertu. Przed tak 
wspaniałą publicznością wystąpiła Lud-
miła Małecka, której akompaniował na 
pianinie Artur Grudziński. W ich wykona-
niu usłyszeliśmy wiele znanych piosenek, 
przy których zapewne jubilaci nie jeden 
raz za czasów swojej młodości tańczyli.

Świadkami tej uroczystej dekoracji 
byli przedstawiciele najbliższych rodzin 
odznaczonych, którzy zapewne w skry-
tości ducha zastanawiali się czy im tak-
że los pozwoli doczekać tak pięknego 
jubileuszu.(KK) Foto. K. Kasprzak

Kwiaty i upominki od władz miasta otrzymują państwo Jadwiga i Bogdan Kasprzakowie

Pamiątkowe zdjęcie wszystkich jubilatów

Wśród odznaczonych byli państwo Elżbieta i Jan Olszewscy
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22 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przebiegał pod hasłem „Na 
Ratunek”, a pieniądze zebrane zostały przekazane na zakup specjalistycz-
nego sprzętu dla dziecięcej medycyny ratunkowej i  godnej opieki me-

dycznej seniorów.
Finał w  Karczewie, zgodnie z  tradycją, zorganizowała grupa pracowników kar-

czewskiego MOSiRu, ekipa Publicznego Gimnazjum w  Karczewie  oraz młodzież 
z Zespołu Szkół w Karczewie

Ci, którzy odwiedzili 12 stycznia karczewski MOSiR nie mogli narzekać na nudę. Jak 
zwykle było ciekawie, różnorodnie i kolorowo. W przerwach pomiędzy występami 
odbywała się licytacja nie tylko gadżetów sportowych, licytować było można rów-
nież spodnie Filipa Chajzera, który do Karczewa przyjechał z ekipą telewizyjną TVN 
oraz zaproszenie na bal karnawałowy dla czterech osób.

Wprawdzie wszystkie pokazy były bardzo ciekawe, ale szczególnymi brawami na-
grodzony został Zespół Pieśni i Tańca Politechniki Warszawskiej, który karczewskiej 
widowni zaprezentował najciekawsze tańce praktycznie z wszystkich regionów Pol-
ski. Gorące oklaski zebrał także Santiago Gil znany z programu „Mam talent”, który 
do Karczewa przyjechał z pięknie śpiewającą swoją siostrą Joanną.

Szczególną dyscypliną, młodą ale bardzo szybko się rozwijającą, zaprezentowaną 
w Karczewie jest „freestyle football” czyli „wolny styl” – jest to sztuka wykonywania 
trików piłką za pomocą nóg, głowy, klatki piersiowej i karku. Dyscyplinę tą zaprezen-
towali w Karczewie Paweł Skóra i Dawid Krzyżowski.

Szczególnym momentem karczewskiego widowiska finału Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy było wejście na salę Grupy Szturmowej Komendy Głównej Policji, 
która przy wygaszonych światłach, strzelając z karabinów maszynowych (oczywiście 
ślepakami), rzuciła na podłogę dyrektora MOSiRu Artura Seredyna, skuła, a następ-
nie wyprowadziła z  sali. Aresztowanie było oczywiście pokazem działania policji, 
ale wyraz twarzy dyrektora wskazywał, że aresztowanie to było dla niego wielkim 
zaskoczeniem.

Impreza, podczas której licytację prowadzili: Hanna Śleszyńska i Zygmunt Chajzer, 
przeszła już do historii. Warto jednak dodać, że w tym roku zebrano rekordową, jak 
na Karczew kwotę wynoszącą ponad dwadzieścia tysięcy złotych.(red) Foto. KK

Tańczy Zespół Pieśni i Tańca Politechniki Warszawskiej

Licytację prowadzi znana aktorka Hanna ŚleszyńskaChwila dla wielbicieli

Dla karczewskiej publiczności tańczy Santiago Gil znany z programu Mam Talent
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Pani Jadwiga Krawczyk wylicytowała między innymi zaproszenia na Bal Karnawałowy 
organizowany przez Restaurację ROKOLA

Licytację prowadzi znana aktorka Hanna Śleszyńska
Tego dyrektor MOSiRu się nie spodziewał. Moment pokazowego aresztowania 

dyrektora Artura Seredyna przez funkcjonariuszy CBŚ … chwilę później został oczywiście uwolniony

W roli Mikołaja Marek Olejniczak mistrz świata w kulturystyce 
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oraz umiejętność czerpania wzorców 
z  muzyki ludowej i  romantycznej. 
W  piosenkach wykorzystywał utwory 
Adama Asnyka, Kazimierza Przerwy-
-Tetmajera. Szczególną inspiracją była 
dla niego poezja Cypriana Kamila Nor-
wida i  jego filozofia życiowa, zgodnie 

Pod takim tytułem ukazała się książ-
ka Anny Wacławik-Orpik będąca 
wywiadem rzeką z księdzem Woj-

ciechem Lemańskim, który w  latach 
1997 – 2006 był proboszczem parafii 
p.w. Miłosierdzia Bożego na Ługach. 
Lata posługi kapłańskiej na osiedlu Ługi 
spowodowały, że mieszkańcy należący 
do tej parafii do dziś księdza Wojciecha 
nie tylko pamiętają, ale zawsze wspo-
minają z  wielką serdecznością. Nic 
więc dziwnego, że zaprosili dawnego 
swojego proboszcza na spotkanie, któ-
re odbyło się 8 lutego bieżącego roku 
w sali osiedlowego klubu „Grota”. Na 
długo przed rozpoczęciem spotkania 
sala była wypełniona po brzegi.

Spotkanie prowadziła autorka książ-
ki poświęconej księdzu Lemańskiemu 
Anna Wacławik-Orpik. W czasie spotka-
nia ks. Wojciech opowiadał o swojej pra-
cy duszpasterskiej na Białorusi, a także 
o swojej pracy na terenie osiedla Ługi. 
Tak wspominał pierwszą kolędę na 
osiedlu Ługi: Pierwszą moją decyzją na 

Z KRWI, KOŚCI 
I WIARY

osiedlu Ługi 
było zanieść 
do każdego 
m i e s z k a n i a 
taki blankiet, 
zaproszenie 
na kolędę, 
żeby nie iść do 
tych, którzy 
sobie tego nie 
życzą. Było to 
bardzo różnie 
o d b i e r a n e . 
Wielu się dzi-
wiło „Przecież 
ksiądz u  nas 
zawsze by-
wał, po co 
mamy podpisywać pisemko?”. A ja mia-
łem doświadczenie kolędy na Białorusi. Tu 
mi co prawda nie groziła deportacja, ale 
świadomość tego, że się nachodzi kogoś, 
kto sobie tego nie życzy, jest to krępując. 
Przyjęło mnie wtedy 95% rodzin, nawet 
ci, którzy zignorowali te kartki wychodzi-
li na korytarz i zapraszali na kolędę. To 
zaowocowało czymś niezwykłym. Była to 
parafia, w której na palcach można było 
policzyć, w każdym bloku, rodziny odma-
wiające przyjęcia kapłana. Ludzie chcieli 

po prostu porozmawiać, a ja nie pytałem 
- „Dlaczego Państwa nie było w koście-
le? – nie egzaminowałem. Kolęda to nie 
konfesjonał, to okazja by usiąść z ludźmi 
przy stole i usłyszeć co sami chcą księdzu 
powiedzieć.

Spotkanie przebiegało w  bardzo 
serdecznej atmosferze Na zakończe-
nie ksiądz Wojciech poświęcił chleb 
i jabłka. Poświęcenie chleba i jabłek to 
tradycja związana z  kultem św. Agaty 
(3lutego) i św. Błażeja (5 lutego).(red)

KARCZEW 
WSPOMINAŁ 

NIEMENA

Ksiądz Wojciech Lemański i Anna Wacławik- Orpik autorka książki poświęconej 
księdzu Wojciechowi, podczas spotkania w klubie GROTA

W  dziesiątą rocznicę śmierci 
Czesława Niemena, 17 stycz-
nia, w sali widowiskowej Miej-

sko Gminnego Ośrodka Kultury w Kar-
czewie odbył się koncert poświęcony 
temu niezwykle utalentowanemu mu-
zykowi. Karczewskiej widowni utwory 
Czesława Niemena przypomniał Jo-
achim Perlik, któremu 
towarzyszył zespół Big-
4Band.

O  tym, że przebo-
je wielkiego muzyka 
są wciąż żywe i  aktu-
alne, zawierają wiele 
wspomnień, pozwa-
lają raz jeszcze wrócić 
do czasów kolorowego 
Niemena na tle naszej 
obecnej, mało ciekawej 
sceny muzycznej, świad-
czy dobitnie frekwen-
cja na koncercie. Sala 
karczewskiego MGO-
Ku była wypełniona po 
brzegi.

Słynny muzyk przy-
szedł na świat 16 lutego 1939 roku jako 
Czesław Juliusz Wydrzycki. Jego rodzina 
przeniosła się do Polski w  1958 roku, 
w  ramach ostatniej fali powojennej re-
patriacji Polaków z Kresów Wschodnich. 

U źródeł twórczości Czesława Nieme-
na leżała wielka wrażliwość artystyczna 

z  którą - zdaniem muzyka - należy 
poszukiwać jasnych stron rzeczywisto-
ści, mimo poczucia własnej niedosko-
nałości. – Troska Norwida jako artysty 
i poety była oparta na świadomości, że 
się jest niedoskonałym. Tym bardziej 
nawoływał wszystkich do takiego dzia-
łania, które pozostawia po sobie piękny 

ślad – powiedział Nie-
men.

Zapytany w  1999 
roku na antenie Pol-
skiego Radia, co 
w  jego życiu stano-
wi wartość absolut-
ną i  niepodważalną, 
Czesław Niemen 
odpowiedział tak. 
”Stwórca. Ponieważ 
wszystko co mnie 
otacza, jest tak nie-
pojęte, że nie można 
tego nie dostrzec. To 
wyzwala zachwyt. 
Człowiek nie odkrył 
świata, nie odkrył 
jeszcze jego piękna. 

Dlatego bezmyślnie postępuje”. Mu-
zyk zmarł 17 stycznia 2004 r. po długiej 
chorobie. W dniu pogrzebu Niemena, 
o godzinie 13. w polskich rozgłośniach 
radiowych usłyszeć można było tylko 
jeden utwór - „Dziwny jest ten świat”.
(red)
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Kolejna wystawa Centrum Histo-
rycznego Ziemi Karczewskiej po-
święcona została karczewskim 

harcerzom. Na otwarcie wystawy, które 
odbyło się 8 lutego b.r. przybyło wielu 
dawnych harcerzy z  seniorami panem 
Marianem Łapotem i  Janem Balińskim. 
W  tym harcerskim spotkaniu udział 
wzięły komendantki Hufca ZHP w  Kar-
czewie Jadwiga Majchrzak, Magdalena 
Kujda i Grażyna Trzaskowska. Uroczyste 
otwarcie wystawy, która została zorgani-
zowana pod patronatem Towarzystwa 
Przyjaciół Karczewa, rozpoczęto starą 
harcerską piosenką „Płonie ognisko i szu-
mią knieje”. O historii karczewskiego har-
cerstwa mówiła hm Jadwiga Majchrzak.

Pierwsza drużyna harcerska została 
założona w Karczewie około 1930 roku 
przez Stefana Krasińskiego i  działała 
do 1934 roku, do momentu wyjazdu 
z Karczewa drużynowego. Główny roz-
wój harcerstwa nastąpił po 1946 roku. 
W tamtym okresie przy Szkole Podsta-
wowej drużynę harcerską założył Hen-
ryk Krydowski. Początkowo drużyny 
działające na terenie Gminy Karczew 
należały do Hufca Otwock. W  1975 
roku w  Karczewie powstał samodziel-
ny hufiec na czele którego stanęła Ja-
dwiga Majchrzak. W 1978 roku Hufiec 
Karczew otrzymał sztandar oraz imię 
Bohaterów Powstania Styczniowego. 
W 2004 roku Hufiec ZHP Karczew zo-
stał rozwiązany.

Wystawa stała się okazją nie tylko do 
spotkania i  wspomnień, stała się także 
chwilą zastanowienia nad przyszłością. 
Wielu dawnych instruktorów wspomi-
nając minione życie harcerskie mówiło 
o tym, że w Karczewie dobrze by było 
wznowić działalność tej jakże ważnej dla 
rozwoju młodego pokolenia organizacji.

Czy w Karczewie dojdzie do powstania 
drużyny harcerskiej – trudno przewidy-
wać. Z pewnością dobrze by było, gdyby 
na początek powstał krąg instruktorów 
ZHP zrzeszający dawnych instruktorów 
Hufca Karczew, oraz tych, którzy na te-
renie Karczewa mieszkają, a działali w in-
nych miastach. Krąg mógłby rozpocząć 
szkolenie przyszłych zastępowych i dru-
żynowych, organizować ogniska i biwaki 
dla młodzieży szkolnej, a wreszcie reakty-
wować karczewski Hufiec ZHP.(KK)

WYSTAWA 
O 

KARCZEWSKICH 
HARCERZACH

Ta grupka osób to tylko cząstka kadry instruktorskiej działającej, jeszcze kilka lat temu, 
na terenie Gminy Karczew

Z uwagą oglądano zaprezentowane na wystawie zdjęcia

O harcerstwie z pierwszych lat po wojnie opowiadał Marian Łapot
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PROJEKT UNIJNY

Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Glinkach zaprosiły 22 lutego b.r. swoje babcie i swoich dziadków, by piosenką i wier-
szem podziękować im za serce jakim oni otaczają swoje wnuki.

Sala, w której odbywała się uroczystość, jak zwykle, nie była w stanie pomieścić wszystkich gości. Uroczyste spo-
tkanie z okazji dnia Babci i Dziadka (21 i 22 stycznia) rozpoczęła dyrektor szkoły pani Marianna Trzaskowska. Jak zaznaczyła, 
Dzień Babci i Dzień Dziadka to symboliczne daty w kalendarzu, gdyż babcie i dziadkowie przez cały rok troszczą się o swoje 
wnuki, a wnuki codziennie potrzebują wsparcie dziadka oraz babci. Czasami dziecku łatwiej zwierzyć się ze swoich pro-
blemów babci lub dziadkowi, niż rodzicom. Babcia i dziadek to również niewyczerpane źródło informacji o otaczającym 
świecie, ale przede wszystkim o rodzinie, o tradycjach i zwyczajach w rodzinie panujących.

Koncert dla Babci i Dziadka przygotowali najmłodsi uczniowie szkoły wraz z nauczycielami: Bożeną Buzuk (oddział przed-
szkolny), Bożenną Najim Abed (klasa I), Grażyną Jadacką (klasa II) i Zofią Żelazo (klasa III).

W programie szczególne brawa zebrał duet przebrany za babcię i dziadka, który wspaniale prezentował się w  tańcu. 
Gorącymi oklaskami nagrodzono także aktorów występujących w bajce Janiny Porazińskiej „O dwunastu miesiącach”. Były 
wspaniałe tańce z krakowiakiem na czele i serdeczne wiersze. Tymi wszystkimi prezentacjami dzieci starały się ukazać całą 
pełnię swojej dla babci i dziadka miłości.

Koncert miał charakter spotkania w kawiarence i dlatego zaproszeni goście siedzieli przy stolikach, popijali kawę i herbatę 
i jedli smakowite ciastka.

Po wszystkich występach nadszedł szczególny moment – dzieci obdarowały dziadków i babcie drobnymi, wykonanymi 
własnoręcznie prezentami. Niektóre babcie i niektórzy dziadkowie mieli łzy w oczach.

Na zakończenie spotkania była oczywiście zabawa taneczna do której przygrywał pan Andrzej Trzaskowski.(red) Foto. KK

Tańczy oczywiście babcia z dziadkiem Krakowiak zatańczony został z wielką fantazją
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W dniu 24 stycznia w przed-
szkolu „ Plastuś” w  Kar-
czewie odbyła się uroczy-

stość z okzji Dnia Babci i Dziadka.
Przedszkolaki zaprosiły w  tym 

dniu swoje babcie i dziadków. Sala 
została wypełniona po brzegi, po-
nieważ dziadkowie potraktowali za-
proszenie bardzo poważnie.

Mali artyści wraz z nauczycielami 
przygotowali program pełen atrak-
cji. Przedstawienie w  którym wy-
stąpiły zatytuowane było „Królowa 
zima”. Pokaz odbył się w technice 
ultrafiolet dzięki czemu sala przed-
szkola zamieniła się bajkową sce-
nerię.

Dzieci za pokazanie swoich umie-
jętności tanecznych, piosenkar-
skich, recytatorskich oraz w  języku 
angielskim otrzymały gromkie bra-
wa od publiczności.

Pani dyrektor Bożenna Żelazko 
wraz z nauczycielami pogratulowa-
ła małym artystom za ich wspaniały 
występ. (su)
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Kolejne, szesnaste już śniadanie 
prasowe, na które zaprosił dzien-
nikarzy prasy lokalnej Burmistrz 

Karczewa Władysław Dariusz Łokietek, 
poświęcone było planom działalno-
ści karczewskiego MOSiRu. O ofercie 
sportowej dla mieszkańców Gminy 
Karczew mówił dyrektor MOSiRu Artur 
Seredyn. Spotkanie prowadziła pani Jo-
lanta Wojda.

Dyrektor Seredyn omówił stan w ja-
kim znajdują się karczewskie obiekty 
sportowe oraz jaka aktualnie prowa-
dzona jest na nich działalność. Wpraw-
dzie w Karczewie pracuje dopiero od 
kilku miesięcy, ale zdołał dobrze poznać 
problemy z jakimi firma się boryka.

Hala sportowa, jak poinformował dy-
rektor, ma pełne obłożenie. W godzi-
nach przedpołudniowych ćwiczą na 
niej uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
nr 2, a po południu zajmują halę gru-
py zawodników Mazura i szczypior-
nistek. Ilość godzin przeznaczona na 
cele komercyjne jest mniejsza niż za-
potrzebowanie. Duże zainteresowanie 
jest siłownią, ale potrzebna jest tam 
poważna wymiana sprzętu na co brak 
środków. Jego zdaniem sytuacja w si-
łowni ulegnie zmianie po podpisaniu 
umowy wydzierżawiającej siłownię. 
Dzięki temu systematycznie będzie 
siłownia doposażona w odpowiedni 

sprzęt, a w godzinach największego 
obłożenia siłowni będą dyżury trener-
skie. Zgodnie i informacją dyrektora 
Seredyna we wrześniu rozpoczną się 
zajęcia z koszykówki dla dzieci ze szkół 
podstawowych. Natomiast wiosną pla-
nowana jest budowa przy hali boiska 
do siatkowej piłki plażowej.

Ważna informacja podana podczas 
tego spotkania przez Burmistrza Kar-
czewa Władysława Dariusza Łokietka 
to plany zagospodarowania terenu po-

między ulicą Piłsudskiego, a osiedlem 
Ługi. Teren ten zostanie przygotowa-
ny dla celów rekreacyjnych. Na ten cel 
Gmina Karczew uzyskała dofinansowa-
nie ze środków unijnych. Zostaną tam 
wytyczone alejki, staną ławeczki, usta-
wionych zostanie 14 urządzeń do fit-
ness dla dorosłych. Po wielu staraniach 
w tym roku rozpoczną się prace przy 
zagospodarowaniu terenu leśnego po-
między Czerwoną Drogą i ulicą Mickie-
wicza, teren za „Ciuchcią”.(kk)

Karczew ma swój klub „morsów”. 
Nad Moczydłem, 11 stycznia bie-
żącego roku, spotkała się grupa 

młodych ludzi, głównie związanych 
z klubem Mazur 
Karczew, żeby wy-
kąpać się w lodo-
watej wodzie kar-
czewskiego jeziora. 
Moczydło nie jest 
oficjanym kąpie-
liskiem, ale być 
może, gdy znaj-
dzie się inwestor, 
będzie to pełno-
prawne kąpielisko 
miejskie.

Jak twierdzą mi-
łośnicy zimowych 
kąpieli, z takiego 
pławienia się w 
lodowatej wodzie jest wiele korzyści, 
między innymi: zahartowane ciało, 
zwiększona odporność organizmu na 
choroby zimowe, poprawa wydolności 
układu sercowo naczyniowego, lepsze 
ukrwienie skóry.

Przed wejściem do wody wszyscy mi-
łośnicy lodowatej kąpieli wykonali krót-
ką rozgrzewkę, a następnie na trzy mi-
nuty zanurzyli się w wodzie. Łącznie z 

kąpieli skorzystało dziesięciu mężczyzn 
oraz jeden młodzieniec. Stojącym na 
brzegu obserwatorom, głównie człon-
kom rodzin oraz kolegom karczewskich 

morsów, na widok zanurzonych w wo-
dzie, robiło się naprawdę zimno.

Po kąpieli i zmianie ubrań na suche 
było oczywiście ognisko, przy którym 
grzały się również „morsy”.

- Chciałem zawsze tego spróbować 
– mówi pan Piotr Baliński - lubię takie 
wyzwania ekstremalne, kąpiele w ta-
kiej temperaturze nie należą do rzeczy 
normalnych. Wiadomo, że samemu 

jest ciężej się zmobilizować i dlatego 
szukałem osób chętnych. W dzisiej-
szych czasach najłatwiejszą drogą do 
komunikacji jest internet. Rzuciłem ha-

sło na facebooku 
i mój pomysł się 
spodobał. Udział 
w pierwszej ką-
pieli potwierdziło 
dwadzieścia osób, 
ale niestety nie 
wszyscy dzisiaj się 
pojawili, jednak 
grupa jedenastu 
osób do wody we-
szła. Myślę, że jest 
to dobra propozy-
cja na spędzenie 
wolnego czasu w 
okresie zimowym. 
Przy ognisku i kieł-

baskach będziemy rozmawiali o tym co 
dalej. Mam nadzieję, że będziemy spo-
tykali się tu co tydzień.

W Karczewie pasjonatów zimowej kąpie-
li, jak się okazuje, jest dość znaczna grupa. 
Jednak nie wszyscy dołączyli do karczew-
skich morsów. Ci natomiast, którzy chcą 
zażywać zimowej kąpieli w Moczydle, po-
winni skontaktować się z panem Piotrem 
Balińskim nr tel. 604-574-252 (red)

O planach MOSiRu na najbliższy rok opowiada dyrektor tej placówki Artur Seredyn
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Jedną z  firm sponsorujących w  Kar-
czewie sport jest SuperDrob. Ostat-
nio, 9 lutego bieżącego roku, zakład 

ten współorganizował halowy turniej 
piłkarski dla chłopców w  kategorii 
U-11 i  młodsi SuperDrob Cup 2014. 
W turnieju tym Karczew reprezentowa-
ły dwie drużyny, które zajęły czwarte 
i piąte miejsce.

W imprezie udział wzięło dwanaście 
drużyn. Mecze były bardzo zacię-
te. Pierwszy zespół Mazura Karczew 
w  fazie grupowej po bezbramko-
wym remisie z drużyną SF Mokotów 
Warszawa, wysoką wygraną nad UKS 
Amur Wilga (4:1) i UKS Junak Warsza-
wa (3:0) zajmował pierwsze miejsce. 
W  ćwierćfinale chłopcy z  Karczewa 
pokonali (2:0) zawodników z UKS Ju-
nak Warszawa, ale w  półfinale ulegli 
po bardzo zaciętej walce drużynie 
Football Talents Warszawa. Przegrali 
również walkę o trzecie miejsce z Vul-
canem Wólka Mlądzka (0:2) i w efek-
cie uplasowali się na czwartym miej-
scu.

Drugi skład Mazura Karczew w  fa-
zie grupowej trafił od razu na drużynę 
Football Talents Warszawa i przegrał 
(0:1). Drugi mecz z GKS UKS Osieck 
chłopcy z Karczewa wygrali (2:0), ale 
z  MLKS Victoria Sulejówek przegrali 
(0:1). W ćwierćfinale ponownie spotka-
li się z drużyną z Sulejówka przegrywa-
jąc z nimi (0:2). W barażach o miejsce 
5 – 8  zwyciężyli w  karnych drużynę 
UKS Amur Wilga (w  regulaminowym 
czasie 2:2 w  karnych 4:3). W  walce 
o piąte miejsce pokonali (2:0) drużynę 
SF Wilanów Warszawa. 

Na szczególne brawa zasługuje Pa-
weł Witkowski bramkarz Mazura II, któ-
ry otrzymał statuetkę dla Najlepszego 
Bramkarza Turnieju.

Impreza została zorganizowana bar-
dzo dobrze za co brawa należą się ro-
dzicom chłopców reprezentujących 
w  zawodach Mazura Karczew. Dzięki 
licznym sponsorom wszyscy zawod-
nicy mieli gorący posiłek, a pomiędzy 
poszczególnymi meczami mogli posi-
lać się wspaniałym ciastem i gorącymi 
kiełbaskami.

Na zakończenie zawodów były pu-
chary dla drużyn oraz indywidualne 
dyplomy i  upominki dla zawodników. 
Puchary wręczali dyrektor MOSiRu Ar-
tur Seredyn i  członek zarządu Super-
Drobu Andrzej Łacheta.(red)
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Przygotowanie do druku oraz druk i oprawa: Drukarnia S-DRUK s.c. w Karczewie, ul. Armii Krajowej 24 B tel. 22 780 61 85, e-mail: s-druk@s-druk.pl

Tak młodzi piłkarze Mazura kibicowali swoim kolegom 

Przy piłce Tomek Zakrzewski

Obie drużyny reprezentujące Karczew na turnieju SuperDrob Cup 2014

SUPERDROB CUP 2014
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DAJEMY SZANSĘ
W  2014 roku Miejsko-Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w  Karczewie 
realizuje projekt systemowy współ-
finansowany ze środków Unii Euro-
pejskiej w  ramach EFS, pt.„Integracja 
społeczna w gminie Karczew „Dajemy 
szansę”. W ramach projektu planujemy 
następujące formy wsparcia: terapia 
psychologiczna (dla dzieci i dorosłych), 
terapia rodzinna, asysta rodzinna, wy-
jazd studyjny, korepetycje.
Zajęcia trwać będą od marca do listo-
pada 2014 roku. Informacji na temat 
projektu udzielamy 
pod nr tel.: 22 780 94 61
• �Biuro Projektu: 
   Karczew 05-480, Warszawska 28
   e-mail: pomockarczew@wp.pl 
Projekt jest współfinansowany ze środ-
ków Unii Europejskiej w ramach Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego

OGŁOSZENIE
Od 1 marca 2014 roku mieszkańcy 
Gminy Karczew mogą dostarczać po-
segregowane odpady komunalne: me-
tale, szkło, papier, tworzywa sztuczne, 
zużyte baterie i  akumulatory, zużyty 
sprzęt elektryczny, zużyty sprzęt elek-
troniczny, meble i  odpady wielkoga-
barytowe, zużyte opony (samochodów 
osobowych), odpady zielone, chemi-
kalia, odpady budowlane i  rozbiórko-
we pochodzące z  prowadzenia drob-
nych prac przez właściciela nierucho-
mości zamieszkałej, niewymagających 
pozwolenia na budowę. Wymaga się 
odrębnego wydzielenia gruzu budow-
lanego, tworzyw sztucznych, styropia-
nu i  odpadów niebezpiecznych. Wy-
mienione odpady komunalne będzie 
można dostarczać do bazy transpor-
towej firmy Błysk w Otwocku przy ul. 
Warsztatowej 2 w środy w godz. 7.00 
– 17.00 oraz w  soboty w  godzinach 
8.00 – 14.00, za okazaniem dokumen-
tu tożsamości.

Burmistrz Karczewa
Władysław Dariusz Łokietek

MIESZKASZ NA TERENIE GMINY KARCZEW?
PRZEKAŻ 1% PODATKU

ORGANIZACJOM POŻYTKU PUBLICZNEGO, 
KTÓRE DZIAŁAJĄ 

W KARCZEWIE I POWIECIE OTWOCKIM

GRATULACJE 
DLA MARCELINY

Dnia 1 lutego.2014 r. odbył się 
w Warszawie trzeci, ostatni etap Kura-
toryjnego Konkursu Matematycznego 
dla szkół podstawowych. Uczennica 
klasy szóstej – Marcelina Majchrzak 
uzyskała tytuł laureata na szczeblu wo-
jewódzkim.

To najwyższe i najbardziej prestiżowe 
osiągnięcie konkursowe dla szkół pod-
stawowych. Sukces jest tym większy, że 
zdobyła go jako jedyna w całym powie-
cie. Uczennicę przygotowywała p. Bar-
bara Gajownik.(www.karczew.pl)

PRAWNIK
W biurze Oddziału Rejonowego PCK w Otwocku w budynku 

przy ul. Poniatowskiego 1 (wejście od ul. Kruczej) w wyznaczone 
dni, od godz. 17.00 dyżuruje prawnik, który udziela bezpłatnych 
porad prawnych. Porady prawne przeznaczone są dla osób, które 
ze względu na sytuacje finansową nie mogą skorzystać z odpłat-
nej porady prawnej. Nie prowadzimy zapisów telefonicznych do 
prawnika. O kolejności przyjęcia decyduje kolejność zgłoszenia się 
do naszego biura w danym dniu. Najbliższe dyżury prawnika pla-
nowane są w dniu: 16 kwietnia, 14 i 28 maja oraz 11 i 25 czerwca.
(PCK)


